REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 


	Nr. Rendor
	Data e kërkesës
	Objekti
	Data e përgjigjes
	
Përgjigje
	Mënyra e përfundimit të kërkesës
	Tarifa

	1
	23.01.2023
	Kërkohet informacion lidhur me inspektimet e kryera në Parkun Kombëtar të Tomorrit gjatë viteve 2020,2021,2022, procesverbalet e mbajtura dhe masat e marra.
	24.01.2023
	
Autoriteti kompetent për vënien në dispozicion të këtij informacioni është Inspektorati Kombëtar i Mbrojtjes së Territorit.

	E deleguar
	Nuk ka

	2
	08.02.2023 
	Kërkesë për informacion | Statusi i kufizuar, sipas nenit 17, të ligjit nr. 119/2014,  “Për të drejtën e informimit”. 
	15.02.2023 
	Kthim përgjigje | E kufizuar sipas nenit 17, të ligjit nr. 119/2014, “Për të drejtën e informimit”. 
	E plotë 
	Nuk ka

	3 
	13.03.2023 
	Kërkohet lista e targave të automjeteve ekzistuese në pronësi të Inspektoratit Qendror 
	13.03.2023 
	Kthim përgjigje

	E plotë 
	Nuk ka 

	4
	13.03.2023
	Kërkohet informacion nëse ka projekt të miratuar apo kontratë koncesionare, dhe nëse po të vihet në dispozicion kopje e projektit apo kontratës. 
	15.03.2023 
	Në zbatim të pikës 1, të VKM nr. 476, datë 25.7.2012, Inspektorati Qendror ka marrë në përdorim katin zero teknik të godinës së observatorit të Institutit të Gjeoshkencave dhe Energjisë, Ujit e Mjedisit. Për godinën e Inspektoratit Qendror ka të miratuar një projekt ndërtimor, i cili nuk është zbatuar.  
	E plotë 
	Nuk ka 

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	


	5 
	09.05.2023 
	Kërkohet informacion lidhur me investimet që do të kryhen për projektet dhe pajisjet në fushën TIK 
	12.05.2023 
	 
Kthim përgjigje 
	E plotë 
	Nuk ka 

	6 
	09.05.2023 
	Kërkesë për informacion | Statusi i kufizuar, sipas nenit 17, të ligjit nr. 119/2014,  “Për të drejtën e informimit”. 
	17.05.2023 
	Kthim përgjigje | E kufizuar sipas nenit 17, të ligjit nr. 119/2014, “Për të drejtën e informimit”. 
	E plotë 
	Nuk ka 

	7 
	10.07.2023 
	Kërkesë për informacion për guroret dhe furrat e gëlqereve 
	11.07.2023 
	Autoriteti kompetent për vënien në dispozicion të këtij informacioni është Inspektorati Kombëtar i Mbrojtjes së Territorit.
	E deleguar 
	Nuk ka 

	 8
	09.08.2023 
	Kërkohet informacion lidhur me disa vendime përfundimtare inspektimi, nëse është ushtruar ankim administrativ nga subjekti kundërvajtës në organin epror dhe nëse janë ndërmarrë veprimet procedurale për ekzekutimin e tyre. 
	 15.08.2023
	Nga mbikëqyrja e sistemit “e-Inspektimi”, rezulton se nuk ka informacion nëse ndaj vendimeve përfundimtare është ushtruar ankim administrativ nga subjektet e inspektimit. Moduli i “Ankimit” rezulton i pa plotësuar dhe në modulin “Dokumente” nuk administrohen të skanuara ankesa të subjekteve depozituar me shkresë zyrtare, nëse ka patur të tilla. Nuk ka informacion nëse janë ndërmarrë veprimet procedurale për ekzekutimin e tyre, pasi moduli “Gjoba” nuk është plotësuar. 
	E plotë 
	Nuk ka 

	9 
	22.11.2023 
	Kërkohet informacion  lidhur me inspektimet në terren për mënyrën e menaxhimit të mbetjeve spitalore dhe farmaceutike, ku depozitohen ato dhe cilat janë pasojat në mjedis dhe shëndet të qytetarëve. 
	01.12.2023 
	 
Autoritetet kompetente për vënien në dispozicion të këtij informacioni janë Inspektorati Shtetëror Shëndetësor dhe Agjencia Kombëtare e Mjedisit. 
	E deleguar 
	Nuk ka 

	10[footnoteRef:1]  [1:  Lidhur me kërkesën për informacion me nr. rendor 10, e cila është administruar elektronikisht në info@insq.gov.al për shkak të një problemi teknik me adresën elektronike zyrtare të Inspektoratit Qendror, kërkesa për informacion është dërguar pranë koordinatorit për të drejtën për informim, pas rihapjes së email-it, në datën 4.12.2023. 

] 

	20.11.2023 
	Kërkohet informacion lidhur me sigurinë e shëndetit për preparate dezinfektuese. 
	4.12.2023 
	Autoritetet kompetent për vënien në dispozicion të këtij informacioni është Inspektorati Shtetëror Shëndetësor. 
	E deleguar 
	Nuk ka

	11 
	6.12.2023 
	Kërkohet informacion lidhur me shkeljet dhe masat administrative në fushën e mbetjeve spitalore. 
	6.12.2023 
	Autoritetet kompetent për vënien në dispozicion të këtij informacioni është Inspektorati Shtetëror Shëndetësor. 
	E deleguar 
	Nuk ka 

	12
	15.12.2023 
	Kërkohet informacion lidhur me autoritetin përgjegjës dhe të specializuar për të kryer ekspertim kimik-teknik. 
	18.12.2023 
	Në mbështetje të ligjit nr. 10138, datë 11.5.2009, “Për shëndetin publik”, i ndryshuar, laboratorët e shëndetit publik janë të vendosur në strukturat rajonale të shëndetit publik dhe në Institutin e Shëndetit Publik. 
	E plotë 
	Nuk ka 


Për muajin Shtator dhe Tetor 2023, nuk janë administruar kërkesa për informacion. 
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